
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

28 апреля 2025 г. № 205 

 

 

О досрочном прекращении подачи тепловой энергии муниципальными 

унитарными предприятиями Себежского района 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 6 Федерального закона 

Российской Федерации от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 

5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 и в 

связи с установлением среднесуточной температуры наружного воздуха выше 

+80С Администрация Себежского района постановляет: 

1. Досрочно прекратить подачу тепловой энергии с 29.04.2025 года по 

заявкам потребителей:  

1.1. МУП Себежского района «Теплоэнергия»: 

- Котельная № 1, г. Себеж, ул. 7-го Ноября, д. 2. 

1.2. МУП «Комфорт»: 

- Котельная пгт. Сосновый Бор (отключение МБОУ «Сосновоборская 

средняя общеобразовательная школа», по заявке). 

2. В случае понижения среднесуточной температуры воздуха ниже +80С 

разрешить краткосрочный режим отопления зданий в соответствии с 

установленным температурным режимом в помещениях (по согласованию с 

руководителями учреждений, на основании их заявок). 

3. Руководителям организаций, учреждений, финансируемых из 

районного бюджета, взять под строгий контроль учет расхода топлива и 

электроэнергии, установив режим максимальной экономии. 

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

Верно: Литвинова 


